⁴⁵ *cf.* Boys, *op. cit.* 502-508 and 534-5; 434-42; Sa/LC I ff. 1-12, 39-49 and elsewhere *passim*.

⁴⁶ *cf.* Boys, *op. cit.* 457-9, 443.

⁴⁷ *e.g.* Anthony P. Cohen, *The symbolic construction of community* (1985).

threats to the very existence of those communities. Where a group of people experiences external political pressure or rapid social change which threatens an established order, the symbolism of 'community' is often invoked by those under threat in their defence. This notion is furthermore frequently accompanied by the use of historical or quasi-historical material, and this is especially applicable to the custumal of Sandwich, which relies for its authority on the notion of 'time out of mind'. When the mayor of Sandwich and his peers set out for Ash on the 14th August, 1300, they were presenting themselves as a community to the Royal Justices, who represented the political threat to the existence of the liberty of Sandwich. They used the occasion of this official visitation to express their notion of the boundaries of their community, by preventing the justices from entering the town to do their office. This symbolic construction of the community seems to have been extended in the activities which followed upon this event and which culminated in the production of the Sandwich custumal. As Adam Champneys prepared to defend himself and his peers in the King's Bench of April 1301, he was also putting the finishing touches to a document which expressed the boundaries both within and around the community of Sandwich, for the benefit 'of those who in time to come shall govern this town.'⁴⁸

⁴⁸ From the preamble to the Sandwich custumal cited above.

APPENDIX

A late-thirteenth century enquiry into the liberties of Sandwich

Sandwyche¹

[1] *Ista subtract()² fuerunt Priori Ecclesie christi Cantuarie tempore Regis Johannis per Communitatem de Sandwyco eo quod eo tempore nullus fuit ibi maior /³ et dominus Rex deberet habere statum illum quem Knutus Rex Anglorum suo tempore habuit qui villam de Sandwyco dedit ecclesie predictae. Et nunc dominus Rex excluditur / de subscriptis nescitur quo waranto.*

[2] *Comunitas⁴ de Sandwyco propria auctoritate tempore Regis Johannis quando Prior et Conuentus ecclesie christi Cantuarie eiectione fuerunt a Prioratu illo per preceptum ipsius domini Regis / fecerunt sibi ex ipsis maiorem / et appropriauerunt / et vsurpauerunt sibi omnia subscripta / eodem tempore / et super hoc quando Conuentus reconciliatus fuerat / predicta communitas super hoc coram domino Rege per Priores eiusdem Ecclesie implacitata fuit per diuersas vices / set nunquam deueniebatur ad Iudamentum / occasionibus diuersis impediens interuenientibus etcetera. Et memorandum quod nisi omnia subscripta suo debito rectificentur / status domini Regis non erit talis qualis status Knuti Regis fuerat / quia villam de Sandwyco dedit ecclesie predictae / et talem statum dominus Rex⁵ nunc habere debet / nisi communitas ville predictae sciat ostendere uel dicere quid habeat per se / quod dominus Rex talem statum habere non debet.*

[3] *Tronagium de Sandwyco maior ville de Sandwyco habet / et exitus ad valenciam / x / librarium et amplius per annum percipit. Nescitur quo waranto.*

[4] *Maior asserit quod balliuus domini Regis non potest capere nec ponderare panem Pistorum in villa de Sandwyco sine assensu suo / nec Curias / nec Hundred⁷ tenere / et cum contigerit balliuum ponderare panem Pistorum*

¹ PRO MS E163/2/26 measures c. 14.7 cm in width. It is ruled with a margin on both sides (left c. 1.5 cm., right c. 2 cm.) though only the left-hand margin is observed. The word 'Sandwyche' appears as a heading c. 3.9 cm. from the left-hand edge of the ms and c. 1.8 cm. above the first line of the first clause. For ease of reference the clauses have been allocated numbers. All of these clauses, with the exception of the first [1], are preceded by a *paragraphus*.

² Illegible.

³ In punctuation the scribe uses variations on the *punctus*, *punctus elevatus*, comma and *paragraphus*, throughout. At the end of sentences the *punctus* [.] has been retained. All other punctuation marks have been rendered with an oblique line [/]. For discussion of medieval punctuation, see M. B. Parkes, *Pause and effect: an introduction to the history of punctuation in the West* (Scolar Press, Aldershot, 1992). Capitalisation follows the scribe's practice.

⁴ *Sic: recte* 'communitas'.

⁵ 'Rex' inserted above line with caret.

in uilla predicta / maior percipit medietatem emendarum et medietatem panis forisfacti. Nescitur quo waranto.

[5] Maior asserit quod pro emenda assise panis fracte tantummodo capi debent / xxj / denarios / nec plus nec minus cum amissione tocius furnagij pistorum illorum / quorum panis falsus inuenietur. Asserit etiam quod nullus Pistor commorans in uilla predicta Judicium Pillorii debet subire. Immo tantummodo amerciari sicut predictum est. Nescitur quo waranto.

[6] Maior capit mensuras galon' / potell' / et quarter' / Bussellorum / vlnarum / et aliarum mensurarum et inde capit emendas / non permittens quod ballivus se inde intromittat. Nescitur quo waranto.

[7] Maior ad opus communitatis appropriat escaetas tenementorum pro defectu heredum / uel de bastard / uel post feloniam commissam / et huiusmodi cum accederint. Nescitur quo waranto.

[8] Maior per se absque ballivo dat licenciam hominibus ville predicte / et excitat liberos homines ville predicte ad distringend' extraneos venientes in villa cum mercandis suis / et huiusmodi districtiones retinere facit donec discuciat inde lis inter partes super huiusmodi debito. Ita quod quilibet de villa predicta in hoc casu est ballivus.

[9] Maior et tota communitas asserunt quod nullus liber homo ville predicte in tenemento suo debet distringi per ballivos domini Regis / nisi seruiens maioris interfuerit / neque pro amerciamentis / neque pro aliquibus execucionibus faciendis / in preiudiciam et exheredacionem etcetera.

[10] Item cum contingat Hundredum uel Curia ville predicte teneri per ballivum domini Regis / licet communitas intersit et maior absens fuerit liberi homines uille predicte placitare nolunt neque respondere nisi maior personaliter intersit.

[11] Maior asserit quod nulla proclamacio fieri debet in villa predicta / neque per breuem Regis neque per aliud mandatum per ballivum domini Regis. Immo per seruientem maioris. Et si proclametur per ballivum domini Regis / illam proclamacionem pro nulla habent.

[12] Item quando Custos quinque Portuum mandat ballivis et Baronibus ville predicte breuem suum quod sint ad Curiam de Schipweye ad certum diem per tot et tales etcetera / ne pro defectu eorum Judicia remaneant / maior non permittit ballivum domini Regis quod intersit electionem huiusmodi homini qui ad Curiam predictam venire debent in preiudicium etcetera.

[13] Maior asserit quod licet duo uel tres uel quatuor inter se pro medleta alter alterum uulnerauerit / nisi querimonia de hoc fiat ballivo domini Regis per aliquem ipsorum / ballivus non habet inde cognoscere in preiudicium etcetera / cum pax domini Regis non obseruaretur si hoc permitteretur / nec

Idem maior permittit quod⁶ si transgrediatur seruianti balliui domini Regis / quod dominus Rex habeat inde sectam per ballivum suum.

[14] De assisa vini maior se intromittit / et inde capit emendas et assisam inde facit per consideracionem suam absque ballivo domini Regis.

[15] Maior asserit quod quando quis non est pres' querelam suam / petens uel querens tantummodo debet ameriari / et non pleg' sui de pres'.

[16] Maior asserit quod nullus debet ameriari pro pluribus defaultis / licet quis Centum defaultas fecerit / in Curia uel Hundredo.

[17] Item quando quis recuperauerit debitum suum uersus aliquem / ille qui recuperauerit nunquam reportabit dampna aliqua / nisi tantum debitum suum / ad grauē dampnum omnium mercatorum.

[18] Maior de assensu communitatis facit statuta sua et ea facit proclamari et teneri absque ballivo domini Regis sub certa forisfactura / et predictus maior huiusmodi forisfacturam ad opus suum percipit in preiudicium / etcetera.

[19] Maior asserit quod si quis non venerit ex recogn' assise coram ballivo domini Regis / Ita quod assisa per eorum defaultum tardatur non permittit maior quod ameriantur.

[20] Item tempore allecium videlicet inter festum sancti michaelis et festum sancti Andree si contencio sit inter ementes et vendentes huiusmodi mercandisam de alleciis maior non permittit quod ballivus domini Regis se inde intromittat / set de huiusmodi contencione eo tempore maior facit inde Iusticiam absque ballivo. Et idem maior et tota communitas asserunt quod durante tempore illo possunt pistores⁷ de Sandwyco licite facere panem adeo modici ponderatis sicut voluerint / nec licet ballivo nec maiori infra terminum illum panem pistorum ponderare nec inde iusticiam facere / quia pistores illo tempore asisam panis seruare non debent / nisi voluerint / et hoc contra iusticiam.

[21] Item maior asserit quod illi qui per infortunium siue per submersionem subito moriuntur / non debent videri ab aliquo ballivo / nec inquisicio inde fieri sicut consuetum est coram Coronatoribus ante quam sepeliatur.

[22] Item asserit quod nullum est deodandum in villa de Sandwyco.

[23] Maior clamat habere totum illud quod quis dederit ut possit tueri sub libertate ville Sandwyco / et quod possit esse⁸ liber homo eiusdem ville.

⁶ 'quod' inserted above line with caret.

⁷ 's' of 'pistores' written above the 'e'.

⁸ 'esse' inserted above line with caret.

[24] Les abbokurs de Sandwyco videlicet illi per quorum testimonium mercatoris extranei tradunt mercimonia sua diuersis in eadem villa. Ita quod illi abbokurs inde respondeant secundum legem mercatoriam / prouidentur per maiorem et communitatem eiusdem ville absque hoc quod ballivus ad hoc non intersit / et Jurati sunt / set non ballivo ad feriarum interempcionem / quia illi de villa capiunt quos sibi viderint comodiferos sibi ipsis et non extraneis in casu isto / etcetera.

[25]⁹ Item memorandum quod quidam cursus aque peruenientis de mari quod circuit insulam de Taneto iam viginti annis elapsis currere solebat per quemdam cursum qui dicitur Flet usque in villam de menstre. Ita quod nascelli et batelli applicare solebant in villa de menstre / et in menstre de de¹⁰ huiusmodi nascellis et batellis que cotidie ancorari solebant Prior solebat percipere Custumam adeo plenarie sicut et in Sandwyco ante tempus predictum / a tempore quo non exstat memoria. Et ille cursus et ingressus usque in villam de menstre qui dicitur Flet / obstruitur per Abbatem Sancti Augustini in Cantuarie et predecessores suos. Ita quod predictus Abbas per obstructionem illam / non permittit ballivos domini Regis capere Custumam in villa sua de menstre / sicut ante tempus predictum capi solebat / ad exheredacionem / etcetera.